
Decreto Ministeriale del 13/03/1979
Aggiornamento di disposizioni in materia di preimballaggi C.E.E., disciplinati dal decreto-legge 3 luglio 1976,
n. 451, convertito, con modificazioni, nella legge 19 agosto 1976, n. 614.

 emanato/a da: Ministro per l'Industria, il Commercio e l'Artigianato
e pubblicato/a su: Gazzetta Ufficiale Italiana n° 113 del 24/04/1979

- § -

TESTO

IL MINISTRO DELL'INDUSTRIA, DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO:

Visto il decreto-legge 3 luglio 1976,n. 451, convertito, con modificazioni, nella legge 19 agosto 1976, n. 614,
concernente l'attuazione delle direttive del Consiglio delle Comunità europeen. 75/106/CEE relativa al
precondizionamento in volume di alcuni liquidi in imballaggi preconfezionati e n.75/107/CEE relativa alle bottiglie
impiegate come recipienti-misura;

Visto il testo unico delle leggi sui pesi e sulle misure, approvato con regio decreto 23 agosto 1890, n. 7088;

Visti i regolamenti per la fabbricazione metrica e sul servizio metrico, approvati rispettivamente coi regi decreti 12
giugno 1902, n. 226 e 31 gennaio 1909, n. 242;

Visto il decreto ministeriale 5 agosto 1976, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 210 del 10 agosto 1976,
concernente disposizioni in materia di imballaggi preconfezionati C.E.E. e di bottiglie recipienti-misura CEE;

Vista la direttiva della commissione delle Comumità europee n. 78/891/CEE del 28 settembre 1978, che adegua al
progresso tecnico la precitata direttiva del Consiglio delle Comunità europee n. 75/106/CEE;
Ritenuto che, al fine di una puntuale esecuzione delle predette direttive comunitarie, necessita modificare con
apposito provvedimento ministeriale, ai sensi degli articoli 3, 6 e 19 del richiamato decreto-legge 3 luglio 1976,n.
451, l'allegato II dello stesso decreto-legge, nonchè alcune prescrizioni del decreto ministeriale 5 agosto 1976;
Decreta:
Art. 1.
Ai sensi dell'art. 19 del decreto-legge 3 luglio 1976, n. 451, convertito, con modificazioni, nella legge 19 agosto
1976, n. 614, l'allegato II allo stesso decreto-legge è sostituito dall'allegato al presente decreto.
Art. 2.
Gli articoli 2 e 4 (così rettificato in G.U. 13 giugno 1979, n.160) del decreto ministeriale 5 agosto 1976 sono
sostituiti dai seguenti:
[...]
ALLEGATO

Nuovo "Allegato II" del decreto-legge 3 luglio 1976, n. 451, convertito, con modificazioni, nella legge 19 agosto
1976, n. 614.
[....].

__________________________ 


